
Nº 141, terça-feira, 25 de julho de 2017152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072500152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

Torna público aquisição de gêneros alimentícios diversos pa-
ra a Merenda Escolar. Informações na Prefeitura, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 04
de agosto de 2017 às 14:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

Torna público aquisição de materiais esportivos para incen-
tivo ao esporte amador. Informações na Prefeitura, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 04
de agosto de 2017 às 15:30 hs.

Barra da Estiva-BA, 24 de julho de 2017
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se
aberto, Pregão Presencial 026/2017 Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios, em 04/08/2017 ás 09:00h, conforme especificações contidas
em Edital. As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação
encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro Preto, situada
Praça Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro , no horário das 8:00 às
12:00 horas. , 25 de Julho de 2017.

RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017

A PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em sua sede o PP
55/2017, no dia 04/08/2017, às 10:00h, para Contratação de Empresa
para Aquisição de Mudas de Plantas, que Serão Utilizadas na Ar-
borização e Paisagismo de Praças, Jardins e Vias Públicas do Mu-
nicípio. Edital disponível no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br/trans-
parencia/licitacoesNovo, no setor de Licitação.

B. J. da Lapa, 25 de Julho de 2017.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017-PP

A Prefeitura Municipal de Boquira torna público a prorrogação
de abertura do Pregão Presencial nº 039-2017-PP para o dia 04/08/2017
às 08:30h. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de impressoras tipo máquinas multifuncionais
novas, para serviços de cópia, impressão, digitalização e fax, inclusive o
fornecimento de suprimentos e assistência técnica, para atendimento
das Secretarias deste município de Boquira/BA. Tipo: Menor Preço por
Lote. Conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Edital
completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta Prefeitura, de se-
gunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Maiores informações telefone
(77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira-Ba, 24 de julho de 2017.
DAWISON MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP No- 8/2017

O Pregoeiro realizará licitação em 04/08/2017 ás 09h00m
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 681139. Objeto: Seleção das melhores propostas de Preço
para Registro, para fornecimento parcelado de medicamentos e con-
trolados, insumos e soluções, necessários a manutenção das atividades
de atendimento a Saúde, manutenção das USFs, manutenção da As-
sistência Farmacêutica e Farmácia Básica, mediante a necessidade da
contratante. Informações: Tel. (75) 3654-2158. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 24 de Julho de 2017.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 81/2017

Aquisição de moveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos
para implantação da sede do CEREST, neste município. DATA:
08/08/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª

Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 24/07/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 82/2017

Aquisição de materiais de informática para atender as ne-
cessidades das secretarias, deste município . DATA: 08/08/2017. HO-
RÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na
sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cer-
queira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 24/07/2017.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

À Comissão Permanente de Licitação, autorizado pelo De-
creto nº 192/2017, de acordo com a Lei Federal n°. 8.666/93, com
alterações posteriores e Lei Municipal Nº 009 de 05 de Junho de 2017,
devidamente autorizada para alienação de imóveis próprios municipais,
do tipo MAIOR OFERTA, receberá no dia 29/08/2017 às 09:00 (nove)
horas, na sala de Licitações deste Prefeitura, Sito à Praça da Bandeira,
nº 55, Centro, os Envelopes contendo as Propostas de Preços. Con-
dições de participação, forma de pagamento e Edital na Prefeitura Mu-
nicipal de Campo Formoso e no site (www.campoformoso.ba.gov.br).
Informações com a COPEL ou pelo telefone (74)3645-1523.

Campo Formoso-BA, 24 de julho de 2017
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

Torna público, que no dia 04/08/ 2017, às 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal - Dpto. de Licitações e Contratos, situada à
Avenida Faustino de Queiroz, S/N - Centro, CEP: 47.730-000, estará
recebendo documentos de habilitação e projetos de venda da Cha-
mada Pública nº 001/2017¸ objetivando a aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD
nº 26/2013. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. In-
formações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 24 de julho de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 09/2017

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA divulga o resultado
de habilitação referente a Tomada de Preços n° 009/2017, cujo objeto
é a Contratação de empresa para Execução dos Serviços de reca-
peamento e pavimentação Asfáltica na Av Dr Celino Gomes da Silva
(Paço Municipal), no Bairro Ouro Negro, no Município de Candeias-
Ba. Vencedor: Socic Sociedade Civil De Construção LTDA. Valor:
R$ 737.984,67.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA divulga o resultado
de habilitação referente a Tomada de Preços n° 010/2017, cujo objeto
é a Contratação de empresa para Execução dos Serviços de pa-
vimentação Asfáltica em diversas ruas do bairro Urbis I (Travessa
Tancredo Neves, caminho 12 e 2ª Tv Tancredo Neves, Contrato de
Repasse nº 1028151-72/2015, no Município de Candeias-Ba. Ven-
cedor: SOCIC SOCIEDADE CIVIL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Va-
lor: R$ 1.121.183,90.

Candeias-BA, 24 de julho de 2017
DESIREÉ MARIA ATTA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 73/2017

Aquisição de equipamentos e material permanente para uni-
dade de atenção especializada em saúde - Hospital Mun. Dep. Luís
Eduardo Magalhães, com fulcro na emenda 31660005. Dia 07/08/17
às 9h. Edital no licitacsales@gmail.com ou na CPL, Av. Pres. Costa
e Silva 501, Célio Alves.

Cândido Sales-BA, 25 de julho de 2017.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2017 - SRP

PA nº 279/2017
Contratação de empresa por sistema de registro de preços,

conforme art. 15 da lei Nº. 8.666/93, e decreto Nº. 7892/2013, para
possível e eventual Aquisição de medicamentos controlados, para
atender as necessidades no tratamento de pacientes com patologias
crônicas graves. Tipo: menor preço; abertura dia 07/08/2017 às
09:00horas. Local para informações e retirada do edital: sede da
prefeitura, fone: (74) 3536-2264.

Casa Nova-BA, 24 de julho de 2017
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017

Torna público PA Nº: 304/2017, Tipo: Menor Preço / Menor
Lance / Por Lote, Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo Para
Prestação De Serviços De Seguro Total Dos Veículos Lotados Na
Secretaria Municipais De Assistência Social E Secretaria De Edu-
cação E Cultura, Decorrente De Prejuízos Causados Nos Casos De
Colisão; Abalroamento; Capotagem; Queda De Precipícios E De Pon-
tes; Queda Acidental Sobre O Veículo, De Qualquer Objeto Ou Subs-
tâncias Que Dele Não Faça Parte Integrante E Não Esteja Nele
Afixado; Granizo, Furacão; Terremoto; Submersão Total Ou Parcial,
Prestação De Serviços De Socorro Ou Salvamento Em Situação De-
corrente De Um Dos Riscos Cobertos, Nas Qualidades E Quan-
tificações Contidas Em Edital. Sessão De Abertura: 08/08/2017, Ho-
rário Da Sessão: 08:30h, Local: Prefeitura Municipal De Catu - Pré-
dio Da Sec. De Planej., Adm. E Finanças, Setor De Licitações E
Contratos, S/Nº, Centro, Catu-BA, Informações: Edital No Endereço
Supra Citado, Tel: (71) 3641-2554 - Catu-BA. Gilmar Silva Costa -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2017

Torna público PA nº: 307/2017, Tipo: Menor Preço Global /
Menor Lance, Objeto: Fornecimento de equipamentos e acessórios de
informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. Sessão de Abertura: 09/08/2017, Horário da
Sessão: 08:30H, Local: Prefeitura Municipal de Catu - Prédio da Sec.
de Planej., Adm. e Finanças, Setor de Licitações e Contratos, s/nº,
Centro, Catu-BA, Informações: Edital, somente no endereço supra
citado, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). Tel.: (71) 3641-
2554.

Catu-BA, 24 de julho de 2017
GILMAR SILVA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna pú-
blico para conhecimento de todos que está aberta a TP 006/2017, para
contratação de empresa especializada em construção civil para exe-
cutar as obras de construção de 02 (duas) unidades básicas de saúde:
UBS Porte 1 na Localidade de Santo Antônio e UBS Porte 2 na
Localidade de Caruaru no interior deste Município, com fornecimento
de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários,
conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas
físico-financeiro anexos ao Edital. Abertura: 09/08/2017, às 8h. Base
legal Lei 8.666/93, 123/06 e 147/14. Edital no site www.corren-
tina.ba.gov.br e as demais fases desta TP serão publicadas no site
www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017

Dia 04/08/17 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de materiais e contratação de serviços e vidraçaria, serralheria e
marmoraria.

PREGÃO PRESENCIAL No- 58/2017

Dia 04/08/17 às 10h. Menor preço por lote. Objeto: con-
tratação de empresa para manutenção em equipamentos de infor-
mática. Edital na sede, R Doze de Março, 84, Centro. Esclareci-
mentos 75 34432182.

Crisópolis-BA, 21 de julho de 2017.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-25T00:37:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




